
 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

ZÁPIS 

z veřejného zastupitelstva obce Lozice 

konaného dne 
 

1.3.2024 

 

 

Přítomní: Mgr. Barbora Málková                                        Martin Pitra st. 

                  Marcela Votroubková                    Martin Pitra ml. – omluven (služební cesta)   

                  Václav Štěpánek                            Jan Mlejnek  

                  Ondřej Zeman  

 

Program: 

1. Zahájení, program 

2. Kontrola usnesení 

3. Sanace skalního masivu 

4. Schválení Smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

5. Různé  

6. Diskuze 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bod č.1 Zastupitelstvo je zahájeno v 18:10 hodin Mgr, Barborou Málkovou, zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Ověřovatelem zápisu byli stanoveni Ondřej Zeman a Jan Mlejnek. 

Zapisovatelka Marcela Votroubková. Veřejnost a zastupitelé jsou seznámeni s programem.  

 

 Usnesení č. 1       Program schválen všemi přítomnými zastupiteli obce. 

                                                      Pro: 6                         Proti:0             Zdržel se: 0 

 

 

Bod č.2  Kontrola usnesení 

 

• situace kolem ořezu a kácení stromů v obci Lozice na Radim – všechny 

problematické stromy jsou ve vlastnictví Správy a údržby silnic 

Pardubického kraje. Prvním stromem u „modrého“ mostu hranice prochází. 

3 stromy, které byly v havarijním stavu jsou již pokácené, na náklady SÚS 

PK. Ostatní, jsou též napadené „houbou voskovičkou“. 26.2. proběhla 

schůzka zástupců obce, SÚS a životního prostředí, a domluvili se 

podrobnosti skácení ostatních stromů. Je nutné promyslet náhradní výsadbu. 

 

• zrcadla – policie ČR ve svém posudku povolila jak zrcadla, tak retardér za 

určitých podmínek. Nedovolila zrcadlo pro výjezd z domu č.p. x. 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

 

• revitalizace zastávky – v současné době spolupracujeme s p. xxxxxxxx 

z MAS SKCH, která nám s podáním žádosti pomáhá. Dodali jsme rozpočet 

na opravu střech zastávky i krytého odpočívadla v hodnotě 140 000 Kč, i 

úpravu zelených ploch. Celková částka revitalizace je odhadnuta na 280 000 

kč. Podání žádosti na ZSIF se odsunulo na duben z důvodu výpadku serveru 

 

        ZO bylo informováno   

 

                         

Bod č.3 Sanace skalního masivu:  

• stručné seznámení s projektem „Stabilizace skalního svahu – lokalita jih“ 

od firmy PROGEOCONT (Ladislav Terš), k nahlédnutí na OÚ 

Náklady na stavbu jsou 2 669 303,83 Kč. Cena některých kroků se dá vyčíslit až 

po očištění skalních ploch, může dojít k navýšení ceny. 

 

• Administrace a management dotačního projektu 

- CN firmy DABONA s.r.o. Rychnov nad Kněžnou 133 100 Kč 

- CN EKODOTA RNDr Dosoudilova 90 000 Kč 

 

•P. xxxxx nabízí kontakt na starostu města Hřenska, který může 

nabídnout zkušenosti s danou situací 

 

                            Usnesení č. 2      ZO Lozice schválilo uzavření Smlouvy o dílo - Administrace 

                                                a management dotačního projektu Stabilizace skalního svahu – lokalita jih, 

                                                  s RNDR. Jitkou Dosoudilovou, Svídnice 138 

                                                 Pro: 6                         Proti:0             Zdržel se: 0 

 

 

• Žádost o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí    

                             

                             Usnesení č. 3      ZO Lozice schválilo podání „Žádosti o poskytnutí podpory v rámci  

                                                               Operačního programu Životní prostředí 21+“ RNDR. Jitkou 

                                                          Dosoudilovou, Svídnice 138 

 

                       Pro: 6                     Proti:0             Zdržel se: 0 

 

• Seznámení s celkovou částkou za již provedené náklady s projektem- 441 490 Kč 

• Seznámení s následnými kroky a časovým horizontem projektu  

• Seznámení o jednání s radním PK panem Krčilem – pouze informativní schůzka 

    

                                          

                                ZO bylo informováno     

        



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

 

Bod č. 4          Schválení smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

                    Firma SMS-služby s.r.o. nám nabízí služby pověřence GDPR, čímž se rozumí poskytování  

                     informací a konzultací v oblasti povinností podle nařízení Evropského parlamentu a Rady  

                     (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

                     a o volném pohybu těchto údajů (dále pouze „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“),  

                     monitorování souladu činností objednatele s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů,  

                     na požádání objednatele poskytování poradenství v otázkách posouzení vlivu na ochranu  

                     osobních údajů, spolupráce s Úřadem na ochranu osobních údajů (dále také jako „dozorový  

                     úřad“) a působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad. 

 

                      Cena je 2100 kč/čtvrtletně, bez DPH. Smlouva je na jeden rok, s automatickým  

                      prodlužováním. 

                                            

Usnesení č. 4    ZO Lozice schválilo smlouvu o poskytování služeb pověřence 

                                    pro ochranu osobních údajů od SMS. 

 

       Pro: 6           Proti: 0             Zdržel se: 0   

 

 

Bod č. 5     Různé 

• Schválení Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu  

                                     Pardubického kraje na rok 2024 

 

                      5.2.2024 Rada PK projednala a schválila poskytnutí dotace obci Lozice na zakoupení  

                      jedné zásahové přilby Drager HPS 3500 a dvou zásahových jednovrstvých obleků. 

                      Výše poskytnuté dotace 70% ze skutečných nákladů, maximálně však 14 400 Kč. 

   

 

                                 Usnesení č. 5   ZO Lozice schválilo Smlouvu o poskytnutí programové účelové  

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky  

SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 

. 

       Pro: 6           Proti: 0             Zdržel se: 0   

 

     

              

• Pěší cesta zadem do Voletic – státní pozemkový úřad nám nechce pronajmout  

                 cestu, pouze zemědělským firmám. Město Luže se bude ještě informovat,  

                 nicméně to vypadá, že cesta nedopadne 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

 

• Propadající se kanály – u č.p. 67 a u p.č.45/4 jsou nestabilní víka kanalizace. 

Písemně budou vyzvané firmy k došetření. Instav Hlinsko a VAK Chrudim. 

 

• Veřejno prospěšné práce – podali jsme žádost na Úřad práce o přidělení dotace. 

V současné době se přiděluje pouze na 3 měsíce. Poté budeme muset řešit z vlastních 

zdrojů. 

 

Bod č. 7 Diskuze 

 

• P. xxxxxxxx – někdo prořezával „hlubokou“cestu? Odpověď: ano, probační 

pracovník v listopadu minulého roku. 

                    

 

 Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin, po vyčerpání všech témat. 

  

Zápis zhotoven dne 7.3.2024 

 

Zapisovatel: Marcela Votroubková 

 

Ověřovatel: Jan Mlejnek 

 

Ověřovatel: Ondřej Zeman 

 

Starostka obce: Mgr. Barbora Málková 


		2024-03-07T19:40:09+0100
	Mgr. Barbora Málková




